OCOSINGO ECSF
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 06/08/2021
AL 30/06/2021 Pag. 1de 1
AYUNTAMIENTO
ORIGEN APLICACION
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 52,476,352.90 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN

PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.00
0.00

31,010,228.08

440,307.30
0.00
450,947.95

7,342,266.64
69,671.72
0.00

0.00

0.00

115,551,531.61
0.00

21,360,085.59
63,730,680.90

0.00

0.00
5,007,500.00
0.00

0.00
0.00
1,000.30

109,046,199.32

6,847,254.48

0.00
510,903.63

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

AUTORIZO

JOSE ALEJANDRO
CONSTANTINO PEREZ

TESORERO

PEDRO GOMEZ MENA

PRESIDENTE INTERINO




