OCOSINGO ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA AL 30/06/2021

ECSF Fecha: 06/08/2021

06/08/2021 Pág. 1 de 1

	AYUNTA	AYUNTAMIENTO	
	ORIGEN	APLICACIÓN	
ACTIVO			
ACTIVO CIRCULANTE			
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	52,476,352.90	0.00	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00	21,360,085.59	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	63,730,680.90	
ACTIVO NO CIRCULANTE			
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN	31,010,228.08	0.00	
PROCESO			
BIENES MUEBLES	440,307.30	0.00	
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	5,007,500.00	
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	450,947.95	0.00	
PASIVO			
PASIVO CIRCULANTE			
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	7,342,266.64	0.00	
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	69,671.72	0.00	
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	1,000.30	
PASIVO NO CIRCULANTE			
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	109,046,199.32	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO			
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	0.00	6,847,254.48	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	115,551,531.61	0.00	
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	510,903.63	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ	
JOSE ALEJANDRO CONSTANTINO PEREZ	PEDRO GOMEZ MENA	
TESORERO	PRESIDENTE INTERINO	